



Sierpień 2005

Kaliski Goniec — sierpień 2005

VII Leśne Spotkania za Nami...

W tym numerze:

<i>Kaliska w Sopocie II</i>	2
<i>Rajd Kociewsko-</i>	3
<i>I znowu Złote Gody..</i>	4
<i>W ramach współpracy z Reinfeld</i>	5
<i>„Lato naszych dzieci 2005 „</i>	6
<i>„Medytacje kaliskiego listonosza”...</i>	7
<i>Stowarzyszenie „Dziecko Miłości „</i>	8
<i>Ogłoszenia</i>	9
<i>Pierwszy kaliski projekt...</i>	10
<i>Brawo gimnazjaliści</i>	11

VII Leśne Spotkania są już za Nami jednak możemy do nich wrócić spoglądając na zdjęcia, które niżej specjalnie dla Państwa publikujemy. Tegoroczny festyn podobnie jak poprzednie obfitował w wiele ciekawych wydarzeń. Nowością było podzielenie Naszej cyklicznej już imprezy na: Dzień Młodych (13 sierpnia b.r.) i Dzień Rodzin (14 sierpnia b.r.). Z programu jaki przygotowali organizatorzy (G.O.K., Urząd Gminy Kaliska i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) każdy mógł wybrać coś dla siebie. Zarówno pierwszego dnia, który niestety nieco był pochmurny jak również drugiego—słonecznego. Młodzież bawić się mogła słuchając zespołów: RED HILL, END, JORDAN i hip hopowego B.A., całe rodziny zaś brać udział w licznych konkursach oraz pokazach. Główną atrakcją był występ zespołu

o nietypowej nazwie: 40 synów i 30 wnuków jeżdżących na 70 ośletach. Dla sympatyków poczciwej śpiewanki wystąpił Andrzej Kołakowski. Powodzeniem cieszył się również zorganizowany w Naszym Kościele Parafialnym wieczór organów, gitary i poczciwej: „Jeśli chcesz znaleźć źródło...” czyli spotkanie z poezją Karola Wojtyły.

Zgodnie z duchem poprzednich edycji, festyn odbył się na stadionie gminnym w Kaliskach .



Leśne Spotkania 2005 zdjęcia



Wiecej zdjęć dostępnych jest na stronie: www.kaliska.pl

Kaliska w Sopocie!!!

10 sierpnia, w godz. od 13 do 17, Gmina Kaliska gościła na scenie Letniej Redakcji Gazety Wyborczej przy ul. Monte Cassino w Sopocie. Mieliśmy do dyspozycji scenę z nagłośnieniem i plac ok. 50 m². Na scenie wielokrotnie wystąpił zespół dziecięcy „Smile”, pani Elżbieta Pasternska z gadką kociewską oraz specjalista w podbijaniu piłki – Dariusz Gołński. Pani Danuta Guzinska-Zaremba przeprowadziła kilka „jajcarskich” konkursów, a pani Teresa Baczkowska z córką Karoliną grały na byle czym. Nasze modelki prezentowały „regionalne” fryzury przygotowane przez panią Mariolę Szewczyk-Głuchowską. Poza tym można było zobaczyć – prezentowane wokół sceny – wystawy: trofeów łowickich (Henryk Trzebiatowski), haftu artystycznego (Grażyna Leśnik), rzeźby (Leszek Baczkowski), wikliny (Urszula Jurczyk) i kowalstwa artystycznego (Krużycki Leszek). Były również sadzonki państwa Kopciowskich oraz wystawa pocztówek „Wspaniałej Rodzinki”. Przygrywał Arno Grandt. Poczęstunek dla spacerowiczów sopockiego „monciaka” zapewnił GOK i Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kaliskach. Przebieg prezentacji relacjonowało Radio Gdańsk, a następnego dnia w Gazecie Wyborczej ukazał się artykuł o grze na byle czym oraz wywiad z Dariuszem Gołńskim z Iwiczna.



VIII Rajd Kociewsko—Borowiacki już był...

W dniach 20-21 sierpnia odbyła się już VIII edycja Kociewsko – Borowiackiego Rajdu Rowerowego, którego inicjatorem jest Turystyczne Stowarzyszenie Gmin Kociewsko-Borowiackich „Bór”. Tegoroczna trasa wiodła przez malownicze tereny gmin należących do „Boru”: Kaliska, Stara Kiszewa, Zblewo, Lubichowo, Osick Osieczna, Starogard Gdański. Łączna długość dwudniowej wyprawy wyniosła około 120 km i wzięło w niej udział ponad 60 osób, stanowiąc w ten sposób dotychczasowy rekord pod względem ilości cyklistów. Podczas tych dwóch dni najważniejsi byli rowerzyści, którzy pochodzili z różnych części Polski, między innymi z Łodzi, Trójmiasta, Kościerzyny, Kalisk, Zblewa, Starej Kiszewy itd. Rozbieżność wiekowa uczestników rajdu wynosiła od lat 7 do 63.



Rajd rozpoczął się w miejscowości Kaliska, gdzie wszystkich przybyłych uczestników bardzo serdecznie przywitał Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Bór”, a na co dzień Wójt Gminy Kaliska – Antoni Cywiński a także Komandor Rajdu a zarazem Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Zblewie – Marek Drawś.

Dwudniowa trasa rajdu podzielona była na kilka etapów, na zakończenie których organizatorzy wraz z gminami należącymi do Stowarzyszenia zapewnili poczęstunek i drobne upominki dla wszystkich uczestników.

W wyśmienitych humorach i z niewyczerpanymi pokładami energii pelton dojechał w pierwszym dniu do Osicka, gdzie poza noclegiem „maratończycy” mieli okazję wzięcia udziału w odbywającym się w tym czasie Festiwalu Muzyki GOSPEL.

Drugiego dnia rowerzyści dojechali z powrotem do Kalisk, gdzie tradycyjnie już odbyło się losowanie nagrody głównej – roweru górskiego. Tym razem „szczęśliwcem” okazał się Pan Ryszard Ozorkowski z Gdańska, który w rajdzie uczestniczy od samego początku istnienia imprezy.

W imieniu Stowarzyszenia „Bór”, dziękuję wszystkim uczestnikom rajdu i zapraszam na kolejną edycję rajdu już za rok.

Szczególne podziękowania dla:

Komandora rajdu – Pana Marka Drawśa,

Pani Joanny Troka za współpracę i pomoc w organizacji całej imprezy,

Pana Wiesława Stoby i Henryka Puławskiego za zapewnienie profesjonalnej obsługi technicznej podczas rajdu

Pani Wiesławy Gdaniec za obsługę medyczną,

Pana Mariana Firgona – za gościnne przyjęcie uczestników w Karczmie „Pod Wygodą”.

Duże ukłony ślą również w kierunku wszystkich osób, które przyczyniły się do tego, że tegoroczny rajd mógł zostać zorganizowany i miał niepowtarzalny charakter. Dziękuję Gminom należącym do Stowarzyszenia „Bór” za przygotowanie poczęstunków i nagród, Nadleśnictwu Kaliska za udzielenie dotacji, Gminnym Ośrodkom Kultury w Kaliskach i Lubichowie za wspaniałą oprawę artystyczną, a także Policji z Kalisk, Lubichowa, Osicka, Oiecznej, Starogardu Gdańskiego i Zblewa za zabezpieczenie trasy rajdu.

Kierownik Biura Zarządu
Stowarzyszenia „Bór”
Hanna Miszewska



I znowu Złote Gody...

Ile razem...

Ile razem dróg przebytych?
Ile ścieżek przedeptanych?
Ile deszczów, ile śniegów
wiszących nad latarniami.

Ile listów, ile rozstań,
ciężkich godzin w miastach wielu?
I znowu upór, żeby powstać
I znowu iść, i dojść do celu.



Ile w trudzie nieustannym
wspólnych zmartwień, wspólnych dążeń?
Ile chlebów rozkrajanych?
Pocałunków? Schodów? Książek?

Twe oczy jak piękne świece,
A w sercu źródło promienia.
Więc ja chciałbym twoje serce
Ocalić od zapomnienia.

K.I. Galczyński



W miesiącu lipcu Br. jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodziły dwie pary małżeńskie:

1. Jadwiga i Józef Bartkowsy zam. Kaliska
2. Irena i Bronisław Kurszewscy zam. Dąbrowa

Z tej okazji Złotych Jubilatów odwiedził Wójt Gminy Antoni Cywiński i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Maria Wysocka dekorując ich medalami „Za Długoletnie pożycie Małżeńskie” przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polski, wręczając symboliczne upominki i kwiaty.

W tym pięknym dniu, jakim jest rocznica 50-lecia ślubu składamy Wam najserdeczniejsze gratulacje, życzenia spokoju i zdrowia na dalsze lata wspólnego życia oraz wszelkiej pomyślności i pociechy z dzieci i wnuków.

M. Wysocka

Dostojne Seniorki w Naszej Gminie...

24 lipca b.r. dziewięćdziesiąt cztery lata ukończyła p. Marianna Zagórska, (zam. w Kaliskach), a 14 sierpnia b.r. dziewięćdziesiąt pięć lat p. Helena Eliaz (zam. Bartel Wielki) Pięć dni później czyli 19 sierpnia b. r. . dziewięćdziesiąt jeden lat ukończyła również p. Agnieszka Wróblewska (zam. w Kaliskach).

Z tej okazji życzymy Szanownym Paniom jeszcze wielu lat życia w zdrowiu, pogodzie ducha i wytrwałości.

(P.B.)



W ramach współpracy z Reinfeld...

Rozpoczęły się wakacje a wraz z nimi wakacyjne wizyty i spotkania. Na przełomie czerwca i lipca 9 osobowa grupa członków Młodzieżowej Rady Gminy Kaliska odwiedziła naszych partnerów w Reinfeld. Spędzili tam pięć, wypełnionych atrakcjami dni.

Z krótką – weekendową wizytą 07-10 lipca do Kalisk przybyła 23 osobowa delegacja z Reinfeld. W piątek nasi goście zwiedzili Zakład Porcelany Stołowej LUBLANA, Kaszubski Park Etnograficzny we Wdzydżach. Razem ze swoimi gospodarzami bawili się w Bartlu Wielkim.

Sobota była dniem poznawania naszej gminy. Podzieliliśmy się na dwie grupy, z których jedna poznawała nasze jednostki samorządowe – pokazaliśmy nasz Urząd, opowiedzieliśmy o strategii rozwoju gminy. Nasi goście zobaczyli też Ośrodek Zdrowia, Szkołę w Kaliskach oraz zmodernizowaną hydrofarmę.

Druga grupa „pojechała w las” – odwiedzili leśniczówkę i dowiedzieli się sporo na temat zarówno pracy leśniczego jak i gospodarki leśnej. Goście bardzo interesowali się tym, jak wygląda praca w leśnictwie i zadawali wnikliwe pytania, czym mile zaskoczyli naszych gospodarzy – leśników. Był też czas na spacer po lesie oraz krótki odpoczynek nad Białymi Błotami. Na zakończenie pojechaliśmy do firmy zajmującej się przetwórstwem drewna. Właściciel oprowadził nas po swoim zakładzie oraz opowiedział o poszczególnych etapach produkcji.

Serdecznie dziękujemy gospodarzom, którzy gościli członków delegacji (w tym szczególnie p. Czarnowskiej za gościnność i życzliwość wobec przyjętej licznej grupy gości); Panu Nadleśniczemu Nadleśnictwa Kaliska za przychylność, pracownikom Nadleśnictwa Kaliska panu Jackowi Prenglowi i Zbigniewowi Piechowiakowi za poświęcony czas i wyczerpujące odpowiedzi. Pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury a szczególnie pani Dyrektor, za pomoc w organizacji pobytu. Orz Panom: Leszkowi Burezykowi i Romanowi Balcerzakowi za tłumaczenia.

Mamy nadzieję, że nasi goście podczas tego pobytu odnieśli dużo pozytywnych wrażeń, mile spędzili czas i będą tą wizytę dobrze wspominać.



Ewa Czeplina

...Z kalendarza Młodzieżowej Rady Gminy....

29 czerwca o godz. 5³⁰ rano grupa młodzieży z Kalisk wyjechała w odwiedziny do partnerskiego miasta Reinfeld. Wyjazd trwał od 29 czerwca do 3 lipca 2005 r. Pierwsze spotkanie odbyło się w starej szkole. Gdzie wszyscy czekali w niepewności do jakiej z rodzin trafią, czy będą tam sami i czy będą potrafili się porozumieć nieznając dobrze języka.

„W szkole otrzymaliśmy program wizyty oraz smycze z imienną plakietką. Po krótkim przywitaniu udaliśmy się z rodzinami do domu. O godz. 9³⁰ nasz przewodnik Britta Lemmert zorganizowała spacer po lesie

z pochodniami. Wielkie wrażenie na Nas zrobiła grupa Fermion, która przebrana próbowała Nas wystraszyć.

30.06 w czwartek o godz. 8³⁵ zostaliśmy przyjęci przez burmistrza przed Ratuszem. Spotkanie trwało do godz. 9³⁰. Po zakończeniu pojechaliśmy do Lubeki. Wszyscy wspólnie spacerowaliśmy i zwiedzaliśmy miasto. Na obiad zabrano nas do chińskiej restauracji. Od godziny 16.⁰⁰ spacerowaliśmy wokół Jeziora Horrenteich w Reinfeld z p. Reichle oraz Polakiem Matuszem B., który od dzieciństwa mieszka w Niemczech. Zwiedzaliśmy ścieżkę natury i przyrody. Można było na życzenie się umówić z p. Nielsem (biczącym maratona) na bieg wokół jeziora. Niestety w naszej grupie zabrakło chętnych. Do godz. 20.⁰⁰ grillowaliśmy w starej szkole.

01 lipca w piątek o godz. 10.³⁰ wszyscy razem spotkaliśmy się na polu tenisowym, gdzie została zaplanowana dwugodzinna gra. Następnie wybraliśmy się na wspólny obiad „Ostera”. Po posiłku wybraliśmy się na około dwugodzinny przepływ łodzi. Na koniec dnia było przewidywane ognisko i nocleg w hotelu na sianie w Pummersdorf.

02 lipca (sobota). Ostatni dzień pobytu w partnerskim mieście Reinfeld był dla nas dniem wolnym. Wszyscy razem wybraliśmy się nad jezioro.

Niedziela 03 lipca. Nadszedł dzień, w którym trzeba wracać do Kalisk. Wszyscy pragnęli, aby ten pobyt trwał jak najdłużej. Dla każdego wakacje zaczęły się szczęśliwie. Odjeżdżaliśmy o godz. 9.⁰⁰ z Placu Markowego. Wszyscy pragną jeszcze raz odwiedzić to miasto i mamy nadzieję, że będzie to możliwe”-Katarzyna Cybulska (Wiceprzewodnicząca MRG)



„Lato naszych dzieci 2005”- Sołectwo Piece



Pod takim właśnie hasłem trwała akcja letnia dla dzieci i młodzieży w Piecach przez pięć dni w tygodniu. Stało się to dzięki konkursowi jaki ogłosiła Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i tak każde sołectwo mogło przygotować plan zajęć na wakacje. Organizatorem zajęć była Rada Sołeczka Piece oraz Grupa Odnowy Wsi.

Od poniedziałku dn. 25. 07. 05r. ruszyła akcja ,w tym dniu odbyły się od godz. 14.00 - 17.00 zajęcia sportowe na zielonym boisku. Dzieci i młodzież brały udział w rozgrywkach sportowych i konkursach pod kierunkiem pań: Jolanty Ignaciuk i Zdzisławy Gulgowskiej. Udział wzięły 32 osoby .Wszyscy uczestnicy

otrzymali słodycze.

We wtorek dn. 26. 07. odbył się konkurs plastyczny w chacie kociewskiej na temat:”Ciekawe obiekty i miejsca sołectwa Piece”. Na konkurs przyszły 22 osoby. Wszyscy uczestnicy otrzymali słodycze , a spośród wszystkich prac wyróżniliśmy dziesięć: Monika Ossowska lat 13 , Małgorzata Kromka lat 15 , Małgorzata Mazur lat 11 , Monika Szarafin lat 12 , Dorota Gołuńska lat 10 , Ewelina Ossowska lat 11 , Kacper Metza lat 8 , Robert Kaluża lat 8 , Ania Ossowska lat 4 , Daniel Ossowski lat 6.Opiekunami prowadzącymi byli : Zofia Czarnowska , Katarzyna Zalewska , Jolanta Ignaciuk.

Środa 27.07.05.

Dzień wycieczki pieszej do Iwiczna i tam zwiedzanie Izby Pamięci Izzydora Gulgowskiego i zabawy sportowe na boisku . Udział w wycieczce wzięło 21 osób . Opiekunkami były ; Jolanta Ignaciuk , Zdzisława Gulgowska , Katarzyna Zalewska , Janina Świeżawska .

Czwartek 28.07.05.

Piknik przy muzyce mechanicznej dla dzieci , rodzin , mieszkańców . Wspólne grillowanie z panem Sołtysem Tomkiem Sabiniarzem. Przejażdżki bryczkami na zielonym boisku , zabawy dla dzieci . Straż Sołectwa Piece pokazywała akcję gaszenia upozorowanego pożaru . Po pokazach i grillowaniu odbyło się wręczenie dyplomów za aktywny udział w zajęciach sportowych , konkursie plastycznym.

Na koniec ustawiła się długa kolejka na przejażdżki wozem strażackim

Piątek 29.07.05.

Ostatni długo oczekiwany dzień w którym przewidziano dwugodzinny pobyt dzieci w besenie w Aqua Parku w Chojnicach. Łącznie z wyjazdu skorzystało 39 dzieci. Opiekunami były: Katarzyna Zalewska, Zdzisława Gulgowska ,Iwona Grajczyk, Magdalena Miszewska.

Cała akcja przebiegała pod hasłem zdrowego stylu życia ,doceniania tego co mamy, integracji oraz miłego i pożytecznego wypoczynku i czerpania radości z życia . Młodszy mieszkańcy wsi Piece i nie tylko , bo znaczna część osób z poza naszej gminy miała okazję ciekawie spędzić wolny czas.

Na łamach „Kaliskaiego Gońca” chciałabym podziękować osobom, które poświęciły swój czas dla dzieci i pomogły w organizacji zajęć:Jolancie Ignaciuk , Zdzisławie Gulgowskiej , Zofii Czarnowskiej , Janinie Świeżawskiej , sołtysowi Tomaszowi Sabiniarz , OSP Sołectwa Piece i Mariuszowi Połom za obsługę muzyki mechanicznej .

K. Zalewska



Harcerze też wyjeżdżali...



W ramach tej samej akcji czyli „Lato Naszych dzieci 2005 ” 16 sierpnia b.r. na wędrownkę mogli wybrać się również kaliscy harcerze. Oto jak się przygotowywali do wyjazdu:



„Medytacje kaliskiego listonosza”...

Z dniem 01 sierpnia reorganizacji uległo działanie Naszej Poczty. Listonosze podporządkowani zostali placówce pocztowej w Czarniej Wodzie i tam też trafia poczta i przesyłki przychodzące dla mieszkańców i instytucji Naszej Gminy. Poczta uczyniła tę reorganizację bez konsultacji z Nami, zaskakując nawet tą decyzją swoich pracowników. Decyzję tę podjęto w Gdańsku. W wyniku tych zmian pogorszeniu uległa jakość usług, przesyłki dostarczane są ze znacznym opóźnieniem zarówno do odbiorców indywidualnych jak i do instytucji. Pogorszeniu uległy również warunki pracy Naszych listonoszy, gdyż muszą teraz do swego zakładu pracy pokonać kilkanaście kilometrów. Próbujemy negocjować z Poczta powrót do poprzedniego zorganizowania usług jak również proponujemy miejsce na nową siedzibę Poczty, co było głównym argumentem którym uzasadniono Nam podjętą decyzję. Będziemy kontynuować poszukiwania rozwiązań, które będą satysfakcjonujące i przyniosą poprawę usług pocztowych w dialogu z gdańską Poczta.

STOP PIRATOM DROGOWYM !!!

Systematycznie staramy się poprawiać stan Naszych dróg oraz ulic w obrębie Gminy. Powstają nowe nawierzchnie asfaltowe oraz próbujemy nowych technologii naprawy ulic. W chwili obecnej po inwestycji kanalizacji utwardzamy tłuczniem ulice w Kaliskach. Jesteśmy zadowoleni z jakości tych prac, zadowolenie wyrażają także mieszkańcy. Mamy wreszcie lepsze nawierzchnie ulic.... I tu zaczyna się problem. Niestety niektórzy z Naszych kierowców próbują umiejętności rajdowych wykorzystując możliwość zbyt szybkiej jazdy. Trwa ogólnokrajowa akcja przeciwko piratom drogowym. My też mówimy piratom NIE. Przy pomocy Policji postaramy się ukrócić zapędy brawurowych kierowców.

Nowe wnioski o przyznanie stypendium szkolnego są już do pobrania...

Od dnia 01 września br. do dnia 15 września br. przyjmowane będą wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym.(tj. stypendium socjalne i zasiłek szkolny) w roku szkolnym 2005/2006 – za okres od 01. 09. 2005 r. – 31. 12. 2005 r. Pomoc dotyczy – uczniów szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dorosłych oraz słuchaczy publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, zamieszkałych na terenie gminy Kaliska. Druki wniosku o przyznanie stypendium dostępne są w: Urzędzie Gminy Kaliska – Biuro Obsługi Interesanta (w godzinach pracy Urzędu), w sekretariatach szkół w Piccach i Kaliskach, u sołtysów oraz na stronie internetowej: www.kaliska.pl Wnioski mogą składać rodzice ucznia, pełnoletni uczniowie oraz dyrektorzy szkół.

Uwaga! Dla każdego z uczniów należy złożyć indywidualny wniosek.

Miesięcznie wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większe niż - 316, 00 zł (art. 8 ust. 1 ust.2 ustawy z dnia 12. 03. 200 r. o pomocy społecznej Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późniejszymi zmianami).

W pierwszej edycji przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom i słuchaczom zamieszkałym na terenie Gminy Kaliska w roku szkolnym 2004/2005 wpłynęło do Urzędu Gminy w Kaliskach 319 wniosków. W wyniku postępowania przyznającego stypendia pozytywnie rozpatrzono aż 290 wniosków. Na podstawie wcześniej przedstawionych rachunków z pierwszego terminu realizacji pomocy skorzystało 95 wnioskodawców, którym wypłacono łącznie 187 stypendiów dla uczniów i słuchaczy.

Stowarzyszenie „Dziecko Miłości” Korzysta z uroków Aqua Parku w Sopocie

W dniu 20 sierpnia 2005 r. dzieci niepełnosprawne ze stowarzyszenia „Dziecko Miłości” w Kaliskach wraz ze swymi opiekunami (łącznie 42 osoby) pojechały do Aqua Parku w Sopocie. Wszyscy uczestnicy imprezy przez dwie godziny korzystali z atrakcji znajdujących się na basenicy – a jest ich co nie miara – zjeżdżanie z rur, pływano w dzikiej rzece, korzystano z jacuzzi, pływalni, biczów wodnych itp. Po wodnych atrakcjach wszyscy uczestnicy udali się na posiłek. Zmęczeni ale bardzo szczęśliwi powrócili do swych domów.



Anna Kropidłowska
Prezes SRWDN-DM w Kaliskach

Wózek od Marszałka !!!

20 lipca Gminę Kaliska odwiedził pan Maciej Płażyński – były Marszałek Sejmu RP. Celem wizyty było uroczyste przekazanie panu Kazimierzowi Szmidt – niepełnosprawnemu z Kalisk – skutera o napędzie elektrycznym. Skuter przekazała Fundacja Pomorska Macieja Płażyńskiego, a szczęśliwca, spośród wszystkich osób niepełnosprawnych w Gminie, wytypował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliskach.



W środowe popołudnie, tuż przed godziną szesnastą, przed Urzędem Gminy Kaliska zgromadziła się kilkunastoosobowa grupa mieszkańców Naszej Gminy. Wśród nich pan Kazimierz Szmidt wraz z żoną i sześcioro dzieci. Oczekiwali na pana Macieja Płażyńskiego, który przybył wraz z asystentem Maciejem Kazienko i Jarosławem Kowalskim – pracownikiem Fundacji Pomorskiej. Po przywitaniu nastąpiło symboliczne przekazanie kluczy do skutera, daru dla pana Kazimierza od Fundacji Pomorskiej. Nie obyło się bez demonstracji pojazdu, którym to obdarowany wjechał nawet do budynku samego Urzędu. Był też mały poczęstunek, w którym poza panem Marszałkiem z asystentami i rodziną Państwa Szmidt, uczestniczył Wójt Gminy Antoni Cywiński oraz osoby niepełnosprawne ze Stowarzyszenia Rodziców Wychowujących Dzieci Niepełnosprawne „Dziecko Miłości” i pracownicy GOPS-u. „Porozmawialiśmy z panem Płażyńskim” – jak stwierdził pan Kazimierz – „dobrze, że nie o polityce”.

T.Z.

Posiłek dla potrzebujących oraz pomoc na dożywianie dzieci w szkole

W 2005 r. został uruchomiony ponownie program rządowy PN „Posiłek dla potrzebujących”. Na ten cel gmina Kaliska otrzymała dotację z budżetu państwa w wysokości 54.500 zł. W ramach otrzymanych środków GOPS Kaliska przyznał – do tej pory – 339 osobom pomoc w formie posiłków i zasiłków celowych na posiłki (w tym: dzieci w wieku od 0-7 lat, dzieci ze szkoły podstawowej i gimnazjum, dzieci ze szkół ponadgimnazjalnych i dorosłe osoby niepełnosprawne).

Ponadto, w ramach środków własnych na dożywianie, przyznano 76 dzieciom pomoc w formie posiłków w szkole. Obecnie nadal rozpatrywane są wnioski o pomoc na dożywianie w okresie od września do grudnia 2005 r.

Beata Wysokińska

Wyróżnienie dla Wójta!

Na ręce Wójta Gminy Kaliska - Antoniego Cywińskiego w środę 27 lipca 2005 r. Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego – Brunon Synak złożył list z wyrazami wdzięczności za wieloletnią pracę i aktywność na rzecz rozwoju samorządności lokalnej w naszym województwie podpisany również przez Marszałka Województwa Pomorskiego – Jana Kozłowskiego. Uroczyste przekazanie odbyło się w Urzędzie Gminy w Kaliskach. Oprócz listu wójt gminy otrzymał także pamiątkową monetę z herbem Województwa Pomorskiego.



Wyróżniono także Naszych Policjantów!

Z okazji Święta Policji w auli Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim 22 lipca 2005 r. odbyła się uroczysta akademii z tej okazji. Organizatorem tegorocznej imprezy był Komendant Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim – insp. mgr Mirosław Czarniecki. W uroczystości oprócz wyróżnionych funkcjonariuszy uczestniczyli także Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku – insp. mgr Stanisław Gutowski oraz Starosta Starogardzki, wójtowie i burmistrzowie lub ich przedstawiciele. Odznaczenia, nagrody i nominacje przyznawane przez Zastępcę Komendanta wojewódzkiego Policji w Gdańsku oraz Komendanta Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim otrzymali asp. Stanisław Chylicki (na stopień st. asp.) oraz post. Adam Kowalczyk (na stopień st. post.). Wśród nagrodzonych znaleźli się również mł. asp. Adam Machajewski, mł. asp. Mateusz Kromer, mł. asp. Adam Machajewski i st. post. Marian Ossowski. Złoty medal za zasługi NSZZP otrzymał st. asp. Stanisław Chylicki.

Wszystkim funkcjonariuszom serdecznie gratulujemy.

(P. B.)

OGŁOSZENIA

* Fundacja Gospodarcza w Gdyni zaprasza osoby chcące rozpocząć działalność gospodarczą do udziału w projekcie „MAKRO-SZANSA DLA MIKRO-FIRM”. Jest on adresowany do osób fizycznych:

- zameldowanych na stałe na terenie województwa pomorskiego
- nie zarejestrowanych jako bezrobotne
- nie prowadzących działalności gospodarczej po 1 stycznia 2004 r.

Rekrutacja trwa do 31 sierpnia 2005. Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin dostępne są na <http://www.fungo.com.pl/szansa>

Po selekcji kandydatów (wrzesień-październik 2005) nastąpi cykl szkoleń z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, twórczego myślenia, negocjacji, komunikacji interpersonalnej i autoprezentacji. Szkolenia są bezpłatne, organizator zapewnia posiłek i pokrycie kosztów dojazdu do 10 zł za dzień. Zajęcia odbywać się będą raz w tygodniu w godz. 8:00-16:00 w Gdyni przy ul. Olimpijskiej 2. Łącznie w okresie październik-grudzień 2005 przewiduje się 6 jednodniowych i 2 dwudniowe szkolenia.

Aby otrzymać jednorazową dotację na zakup środków trwałych (do 23.000 zł) i bezzwrotne wsparcie przez 6 miesięcy (700 zł / m-c), po ukończonych szkoleniach, działalność gospodarczą należy rozpocząć w okresie od grudnia 2005 do 31 marca 2006.

Przed otrzymaniem dotacji i wsparcia można zrezygnować z uczestnictwa w projekcie bez żadnych konsekwencji (np. po uczestniczeniu w kilku szkoleniach).

T.Z.

* Informujemy mieszkańców Naszej Gminy, iż grunty przeznaczone na pola namiotowe czyli istniejące oraz powstające po 01.01.2005 r. są zwolnione od podatku od nieruchomości.

Pierwszy kaliski projekt realizowany z funduszy strukturalnych



Choć o sukcesie projektu dotyczącego modernizacji szkoły w Piecach wiemy już od połowy stycznia br., to dopiero 23 czerwca Wójt Gminy oficjalnie podpisał umowę z Wojewodą Pomorskim.

W chwili obecnej trwają prace związane z wyłonieniem wykonawcy robót.

Przypomnijmy, że projekt polega na modernizacji szkoły podstawowej w Piecach w zakresie:

- robót ogólnobudowlanych
- prac instalacyjnych (woda, kanalizacja, elektryczna, c.o.)

Poprzez realizację projektu powstanie:

Zmodernizowany, ocieplony budynek szkoły z nowoczesną kotłownią ze składem opału, o łącznej powierzchni 33,9 m²:

- ekologiczny piec o mocy 150 Kw. opalany drewnem
- Instalacja centralnego ogrzewania dla całego obiektu.

Zagospodarowane poddasze użytkowe zawierające:

- 4 nowe pomieszczenia (sala komputerowa, biblioteka, stolówka, pomieszczenie pomocnicze) o łącznej powierzchni 111,1 m²

- 5 pomieszczeń zaadaptowanych do pełnienia nowych funkcji (sala lekcyjna, szatnia i 4 WC) o łącznej powierzchni 47,5 m²

Parter z 3 pomieszczeniami zaadaptowanymi na WC z korytarzem o łącznej powierzchni 25,1 m².

Projekt realizowany jest w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, i współfinansowany ze środków Unii Europejskiej i budżetu Państwa.



ZPORR
Zintegrowany Program
Operacyjny
Rozwoju Regionalnego

Brawo gimnazjaliści !!!

Na wyróżnienie w ubiegłym roku szkolnym zasłużyli również Nasi gimnazjaliści, którzy w pierwszej połowie czerwca otrzymali drobne nagrody przyznane przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. W związku z konkursem na najlepszego gimnazjalistę ze szkół wiejskich w województwie pomorskim z kaliskiego gimnazjum za osiągnięcia w nauce wyróżniono Michalinę Chmielecką oraz Macieja Burdyńskiego.

(P.B.)



„Szkoła, czeka na nas szkoła, więc z przedszkolem żegnam się...”

W dniu 24 czerwca 2005 roku wraz z rodzicami i dziećmi uczęszczającymi do grupy 0 „B” w Samorządowym Przedszkolu Publicznym w Kaliskach uroczystie pożegnaliśmy rok szkolny. W tym dniu dzieci odświętnie ubrane z przejęciem recytowały przygotowane wcześniej wiersze i śpiewały piosenki, a ich treść odzwierciedlała naszą dziesięciomiesięczną pracę. Wśród zgromadzonych osób na sali niejednej mamie zakręciła się łezka w oku. W takiej pożegnalnej atmosferze dzieci otrzymały dyplomy ukończenia edukacji przedszkolnej i drobne upominki.

Jako wychowawczynie tej grupy dzieci pragnę jeszcze raz życzyć dzieciom dużo wakacyjnego słońca, uśmiechu na twarzach nawet w pochmurne dni i wielu sukcesów w szkole. Rodzicom natomiast pragnę podziękować za wyjątkowo miłą współpracę w ciągu całego roku szkolnego.

KALINOWSKA JUSTYNA

W świetlicy terapeutycznej...

W czwartek 23 czerwca odbyło się spotkanie dwóch świetlic przy ognisku na placu GOK w Kaliskach. Było to zakończenie roku szkolnego 2004/2005. Dzieci i młodzież uczęszczające do świetlic tańczyły przygotowane wcześniej dla zaproszonych gości układy taneczne: pana Antoniego Cywińskiego, pani Pełnomocnik Barbary Płonka, pani Dyrektor Domu Kultury Danuty Zaremba. Następnie odbyło się wręczenie dyplomów i nagród za aktywny udział

w zajęciach. Kolejnym punktem było ogłoszenie wyników konkursu plastycznego - „Moja radość” i rozdanie dyplomów i nagród. Wyróżnione zostały prace: Natalii Ossowskiej, Kariny Szocińskiej, Anity Adamskiej, Sandry Zakrzewskiej, Kasi Szocińskiej, Ani Kaszubowskiej, Karoliny Kromka.

Po rozdaniu nagród rozpoczęło się wielkie pieczenie kielbasek. Potem dzieci grały w gry zespołowe, rysowały kredą, tańczyły przy muzyce. Spotkanie skończyło się ok. godziny 20⁰⁰. „Świetlica” Piece na sportowo odjechała rowerami. Był to wieczór, który dzieci spędziły w wesołej atmosferze, a teraz wakacje, więc życzymy im, aby spędziły je miło, radośnie i bezpiecznie.

Katarzyna Zalewska

Urząd Gminy Kaliska

ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-201, 58-89-202, 58-89-270
(centrala)
58-89-204 (Wójt Gminy)
58-89-206 (fax)
www.kaliska.pl
e-mail: sekretariat@kaliska.pl
wojt@kaliska.pl
inwestycje@kaliska.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-201 wew. 45, 40, 32

Baza Komunalna

ul. Długa 53
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-530

**Gminna Oczyszczalnia Ścieków
w Kaliskach**

Kaliska
tel. 58/58-89-540

Gminne Wysypisko Śmieci

Strych
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-783

**Zespół Szkół Publicznych
w Kaliskach**

ul. Długa 53
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-224
fax. 58/58-89-329
www.zspkaliska.hg.pl
e-mail: zspkaliska@poczta.onet.pl

**Publiczna Szkoła Podstawowa
im. Jana Pawła II**

ul. Kościelna 3
Piece
83-261 Kaliska
tel. 58/587-18-03
e-mail: psp-piece@sunnet.pl
www.psp-piece.sunnet.pl

Samorządowe Przedszkole Publiczne

ul. Nowowiejska
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-269

Gminny Ośrodek Kultury

ul. Długa 18
83-260 Kaliska
tel. 58/560-92-45

Publiczne Zakłady Opieki

Zdrowotnej

Gminny Ośrodek Zdrowia
ul. Nowowiejska 5
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-13

Organizacje

**Ochotnicza Straż Pożarna w Kali-
skach**

ul. Nowowiejska 2b
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-257

Ochotnicza Straż Pożarna w Piecach

ul. Szkoła
Piece
83-261 Kaliska
tel. 58/587-18-34

Ochotnicza Straż Pożarna w Iwicznie

ul. Słoneczna
Iwicznie
83-261 Kaliska
tel. 58/587-15-33

**Polski Związek Wędkarski Koło 56
Kaliska**

ul. Długa
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-113

**Gminne Koło Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów**

ul. Długa 18
83-26 Kaliska
tel. 58/560-92-45

**Kaliskie Stowarzyszenie Wspierania
Sportu "VIKTORIA"**

ul. Długa 18
83-260 Kaliska
tel. 58/560-92-45

Spółdzielnie

**Gminna Spółdzielnia "Samopomoc
Chłopska"**

ul. Długa 20
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-251
58-89-252
58-89-118 (masarnia)

Stowarzyszenia

**Stowarzyszenie Gmin Kociewsko -
Borowiackich "BÓR"**

ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-258
www.bor.org.pl
e-mail: biuro@bor.org.pl

**Stowarzyszenie Rodziców Wcho-
wujących Dzieci Niepełnosprawne
"Dziecko Miłości"**

ul. Długa 18
83-260 Kaliska
tel. 58/560-92-45

Pozostałe instytucje

Bank Spółdzielczy w Skórczu

Oddział w Zblewie

Filia w Kaliskach
ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-126

Posterunek Policji

ul. Nowowiejska 2a
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-107 lub 997

PPUP Poczta Polska

Dyrekcja Okręgu Poczty w Gdańsku
80-940 Gdańsk, ul. Targ Rakowy 7/8
Rejonowy Urząd Poczty w Gdańsku
Urząd Poczty Kaliska
ul. Malinowa 2
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-499